
Výroční zpráva 2017 

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU 



 

 

Obsah 
 

Základní informace 4 

Kontakty 5 

Duchovní slovo 6 

Slovo lékaře 7 

Slovo vrchní sestry 8 

Hospic na Svatém Kopečku 9 

Statistika 10 

Zaměstnanci 11 

Dobrovolníci 12 

Spolupráce s farností 14 

Odborná publikační, přednášková a pedagogická činnost 15 

Zpráva nezávislého auditora 16 

Rozvaha 19 

Výkaz zisku a ztráty 21 

Příloha v účetní závěrce 23 

Dárci 30 

 



 

 

Vážení a milí přátelé, 

 

rok 2017 byl pro Hospic na Svatém Kopečku a jeho zaměstnance rokem, ve 

kterém jsme vykročili do druhé poloviny druhé dekády existence hospice, a 

tím i poskytování hospicové paliativní péče. Přesto, že to nebylo vykročení 

jednoduché a začátek tohoto období nám přinesl velké výzvy, věřím, že to 

bylo vykročení správné a společně se nám podařilo tyto výzvy překonat a 

nejen zachovat standardy poskytované péče, která byla našim klientům 
poskytována v uplynulém období, ale tuto péči kvalitativně zvyšovat.  

Při této příležitosti bych rád poděkoval všem zaměstnancům, kteří v hospici 

v loňském roce působili a svým přístupem se snažili vytvářet co nejlepší 

podmínky pro klienty i jejich blízké a současně vytvářeli příjemnou pracov-

ní atmosféru pro své kolegy. Všem přeji mnoho sil v jejich náročném, ale 

velmi záslužném poslání.  

Nedílnou součástí Hospice na Svatém Kopečku jsou dobrovolníci, kterých 

si velmi vážíme a jejichž činnost vzhledem k našim klientům považujeme za 

nepostradatelnou. Tímto bych jim rád vyjádřil svůj dík za volný čas věnova-
ný druhým.  

Moje závěrečné poděkování patří všem dárcům, kteří nám poskytli dary 

hmotné či finanční. Bez těchto prostředků bychom sebeušlechtilejší myš-

lenku jen velmi těžko realizovali. 

  

S přáním všeho Dobrého 

 

 

 

 Mgr. Jiří Borik 

 ředitel 



 

4 

Základní informace 
 

Název organizace 

Hospic na Svatém Kopečku 

 

Sídlo organizace 
nám. Sadové 4/24 

779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

 

Bankovní spojení 

Komerční banka, a. s. 

č. ú.: 43-6322140257/0100 
 

Kontakt 

Telefon: 585 100 030 

Mobil: 739 526 264 

Webová adresa: www.hospickopecek.charita.cz 
E-mail: info@hospickopecek.charita.cz 

 

Právní forma 

Evidovaná právnická osoba 

IČ: 73634671 

Zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeným Ministerstvem 
kultury ČR dne 1. 1. 2009 pod číslem 8/1-02-740/2008-14255  

 

Zřizovatel 

Arcibiskupství olomoucké 

Wurmova 562/9 
779 00 Olomouc 

Statutární orgán 

Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký a metropolita moravský 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

5 

Kontakty 
 

Ředitel 

Mgr. Jiří Borik 

Telefon: 585 100 031 

E-mail: reditel@hospickopecek.charita.cz 
 

Lékař 

MUDr. Ilona Burdová 

Telefon: 585 100 035 

E-mail: ilona.burdova@hospickopecek.charita.cz 

 
Vrchní sestra 

Renáta Pročková 

Telefon: 585 100 033 

E-mail: renata.prockova@hospickopecek.charita.cz 

 
Sociální pracovník 

Mgr. Martina Ležáková 

Telefon: 585 100 036 

E-mail: martina.lezakova@hospickopecek.charita.cz 

 

Sociální pracovník – asistent pro klienty 
Mgr. Bc. Pavla Losenická 

Telefon: 585 100 032 

E-mail: pavla.losenicka@hospickopecek.charita.cz 

 

Účetní 
Jana Janíčková 

Telefon: 585 100 052 

E-mail: jana.janickova@hospickopecek.charita.cz 



 

6 

Duchovní slovo 
 

V bazilice zde na Svatém Kopečku 

hodně oddáváme.  Ženichov i 

s nevěstou někdy říkám, že vývoj 

jejich vztahu by se dal dobře znázor-
nit na růstu dítěte. Vztah manželů 

prochází různými obdobími, mění se, 

vyvíjí, roste. Stejně tak dítě. Mění se, 

vyvíjí a roste. Podobné přirovnání mě 

napadá, když se dnes dívám na náš 

hospic. Má patnáct let a ne všechno 
se daří tak, jak bychom si představo-

vali a přáli. V rodině je úkolem hlav-

ně rodičů a nejbližších, aby toto ne-

lehké období s dětmi zvládli. Já dou-

fám a věřím, že i my to zvládneme. 

 
 

Že zodpovědní (a to jsme samozřejmě 

do jisté míry každý, kdo má 

s hospicem co do činění) ustojí své 

pozice, přečkají turbulence a budou 
umět ukázat správný směr. Nemusí 

to být lehké (a ani nebývá), ale není 

zde jiná možnost. Všem nám přeji 

hodně sil v tomto díle a Vám i spo-

lečnému dílu žehnám!  

 
 

 

P. Mgr. Bernard Petr Slaboch, 

OPraem.  



 

7 

Slovo lékaře 
 

Paliativní hospicová péče je 

v podmínkách České republiky tra-

dičně vnímána jako služba uspoko-

jující potřeby zejména onkologických 
nemocných v pokročilých fázích cho-

roby. Spojování hospicové paliativní 

péče s „rakovinou“ je velmi pevně 

zakotveno nejen mezi laickou veřej-

ností, ale rovněž mezi zdravotníky. 

Je však skutečností, že pacienti 
s některými neonkologickými choro-

bami vnímají svou kvalitu života i 

naplnění svých potřeb ovlivňujících 

kvalitu života hůře než pacienti on-

kologičtí. Někteří zřizovatelé a ve-
doucí management hospicových zaří-

zení v Česku nevhodně prezentují 

svá zařízení jako instituce zajišťující 

paliativní péči o nemocné onkologic-

ké, ač Zákon č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmín-
kách jejich poskytování takto úzce 

indikační kritéria nevymezuje a jas- 

 
 

ně hovoří o péči, „jejímž účelem je 

zmírnění utrpení a zachování kvality 

života pacienta, který trpí nevyléči-

telnou nemocí“. Jak je zřejmé, dle 

dikce zákona se v žádném případě 

nejedná o pacienty pouze onkologic-

ké. Z výše uvedeného je zřejmé, že 

z hospicové péče mohou profitovat 
nejen imobilní polymorbidní senioři 

a nemocní po těžkých cévních moz-

kových příhodách, ale celá řada ne-

mocných s nevyléčitelnými choroba-

mi, kteří vyžadují zajištění kontinu-

ální ošetřovatelské a lékařské péče. 
 

 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

vedoucí lékař – primář 



 

8 

Slovo vrchní sestry 
 

Rok 2017 byl pro nás opět zaplněn 

exkurzemi a stážemi. Již v lednu 

jsme přivítali na první exkurzi stu-

denty Střední zdravotnické školy a 
Vyšší odborné školy zdravotnické 

Emanuela Pöttinga, Olomouc, 

Pöttingova 2, kteří navštěvují náš 

hospic pravidelně. V naší nelehké, 

ale hodně záslužné práci, nás přijela 

povzbudit zakladatelka hospicového 
hnutí v České republice MUDr. Ma-

rie Svatošová s Janou Sieberovou. 

V minulém roce se s provozem naše-

ho zařízení seznamovala i delegace 

z Ukrajiny. Tyto informace hodlají 
využít při budování vlastního hospi-

ce. 

Pod vedením doc. MUDr. Miroslava 

Kaly, CSc. absolvovali exkurze stu-

denti Univerzity Palackého v Olo-

mouc. V hospici čerpali zkušenosti 
studenti Střední škola sociální péče 

a služeb Zábřeh, Střední školy peda-

gogické a sociální Zlín, CARITAS – 

Vyšší odborné školy sociální Olo-

mouc, SZŠ Kroměříž, SZS Prostějov, 
OU a praktické školy v Mohelnici. 

Na exkurzi k nám zavítali pracovníci 

Onkologické kliniky Fakultní nemoc-

nice Olomouc a Plicního oddělení 

Nemocnice Šumperk. 

Odbornou praxi si u nás splnili stu-
denti SZŠ a VOŠ Emanuela Pöttinga 

Olomouc, CARITAS – VOŠs Olo-

mouc, Fakulty sociálních studií Os-

travské univerzity, Fakulty zdravot-

nických studií Univerzity Pardubice, 

Ústavu zdravotnických věd Fakulty 
humanitních studií Univerzity Tomá- 

 
 

še Bati ve Zlíně, Fakulty zdravotnic-

kých věd Univerzity Palackého v Olo-

mouci, Vyšší odborné školy sociální 

a teologické – DORKAS a také klinič-
tí psychologové. Stredná zdravotníc-

ka škola, Lichardova 1, Skalica na 

Slovensku do hospice vyslala na od-

bornou stáž studenty i s jejich peda-

gogy. 

V rámci vzdělávání pracovníků 
v hospicové péči nás požádalo o spo-

lupráci Středisko sv. Alžběty pro lidi 

s tělesným handicapem, Nemocnice 

Milosrdných sester v Kroměříži, So-

ciální služby pro seniory Olomouc, 
Domov seniorů POHODA Chválkovi-

ce, Oblastní Charity Přerov a Charity 

Zábřeh. 

Naši pracovníci si zvyšují kvalifikaci 

na seminářích zaměřených na hospi-

covou a paliativní péči. V červnu 
jsme se zúčastnili semináře 

v Mobilním hospici Strom Života v 

Novém Jičíně a v Olomouci „Základů 

poradenstv í  pro pozůstalé “ . 

V listopadu jsme se v hospici realizo-
vali zážitkový seminář „Proměny stá-

ří a gerontooblek“, „Co vám napoví 

lidská neverbální komunikace a jak 

toho využít v sociálních službách“ a 

„Syndrom vyhoření a jeho prevence“. 

Na závěr chci poděkovat všem našim 
zaměstnancům za velmi potřebnou a 

náročnou práci a popřát jim hodně 

sil a pozitivní energie.  

 

 

Renáta Pročková 
vrchní sestra 



 

9 

Hospic na Svatém Kopečku 
 

Hospic na Svatém Kopečku je ne-

státní sociálně-zdravotnické zařízení, 

které poskytuje v souladu se záko-

nem 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, registrovanou odlehčovací 

službu a současně paliativní péči 

těm, u nichž kurativní medicína vy-

čerpala všechny prostředky vedoucí 

k jejich vyléčení. Jedná se tedy v 

první řadě o léčbu bolesti s cílem 
dosáhnout co nejlepší kvality života 

našich uživatelů-pacientů i jejich 

nejbližších. V hospici poskytujeme 

komplexní péči při zajištění bio-

psycho-socio-spirituálních potřeb, 
vše dle přání našich uživatelů. Myš-

lenka hospice vychází z úcty k člově-

ku jako jedinečné a neopakovatelné 

bytosti. Uživatelem hospice může být 

každý nemocný člověk bez rozdílu 

věku, pohlaví, národnosti, rasy, soci-
álního postavení či náboženského 

vyznání. Nemocní bývají do hospice 

přijímání na základě vyplněné žá-

dosti, jejíž formulář lze získat na in-

ternetu anebo při osobní návštěvě 
na recepci. Žádost musí potvrdit 

odesílající lékař a její součástí musí 

být souhrnná lékařská zpráva a po-

depsaný informovaný souhlas ne-

mocného. 

V případě pochyb a nejasností rádi 

zodpovíme dotazy nejen nemocným a 

jejich rodinám, ale také lékařům a 
všem, kteří se na péči o vážně ne-

mocného podílejí. 

Komplexní péči v hospici poskytují 

lékaři, staniční sestra, zdravotní se-

stry, pracovníci v přímé péči, 

 
 

duchovní asistentka, sociální pra-

covnice a v neposlední řadě také 

dobrovolníci. V případě zájmu jsou 

nemocným k dispozici také duchovní 
nebo psycholog. Režim dne je při-

způsobován potřebám a přáním uži-

vatelů. Hospic garantuje, že nemocní 

nebudou trpět nesnesitelnou bolestí 

a za všech okolností bude respekto-

vána jejich lidská důstojnost. 

Lékařská péče je během dne zajiště-

na dvěma lékaři a mimo rozmezí 
běžné pracovní doby pohotovostním 

lékařem. Na jednotlivých odděleních 

je nemocným nepřetržitě k dispozici 

zdravotní sestra s pracovníkem 

v přímé péči. Hospic na Svatém Ko-
pečku přijímá převážně nemocné 

s onkologickými diagnózami, jejichž 

choroba pokročila natolik, že se stali 

plně závislými na pomoci okolí a 

blízcí, kteří o ně pečují, již tuto po-

moc v domácím prostředí nezvládají. 
Péče je poskytována 24 hodin denně. 

Celý hospic je bezbariérový. Pro ne-

mocné je připraveno 30 lůžek v 18 

jednolůžkových a 6 dvoulůžkových 

pokojích, které jsou vybaveny vlast-

ním sociálním zařízením. Na poko-

jích je televizní přijímač a lednička. 
Příbuzní mohou být přítomni po ce-

lou dobu pobytu svého blízkého 

v hospici a tím jej doprovázet v nej-

těžších chvílích jeho života. 

Stěžejním úkolem, který si zaměst-

nanci hospice kladou, je zachování 

co nejvyšší kvality života v celém 

průběhu onemocnění. 



 

10 

Statistika 
 

Průměrná délka hospitalizace uživatele na lůžku v roce 2017 byla 32 dní. 
Obložnost v roce 2017 byla 78 %. 

 



 

11 

Zaměstnanci 

Ředitel 

Mgr. Jiří Borik 

Vedoucí lékař 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

Lékař 

MUDr. Pavel Kolčava 

MUDr. Dana Kopecká 

Vrchní sestra 

Renáta Pročková 

Všeobecná sestra 

Daniela Černá 

Jana Gregorová 

Soňa Jiříčková 

Pavlína Kašparová 

Roman Kolbasa 
Oldřiška Látalová, DiS. 

Iveta Majirská 

Helena Mikulková 

Mgr. Karolína Pochylá 

Alice Nováková 
Hana Pavlíková 

Monika Přecechtělová 

Alena Řezáčová 

Bc. Radka Vymětalová 

Bc. Jitka Zatloukalová 

Pracovník v přímé péči 

Marie Andrýsková 
Ľudmila Bajgerová 

Zlata Berkiová 

Pavla Bečvářová 

Naděžda Drelichová 

Miroslava Fantalová 

Miroslav Gut 
Romana Honzíková 

Blanka Jemelková 

Alena Jurášková 

Jitřenka Kolůchová 

 

 

 

 

Vít Kubáč 
Petr Maitner 

Pavla Molíková 

Dagmar Parasková 

Gabriela Piňosová 

Klára Tomečková 

Nutriční terapeut 

Bc. Daniela Zedníková, DiS. 

Sociální pracovník 

Mgr. Martina Ležáková 
Mgr. Ing. Pavla Losenická 

THP 

Mgr. Marek Macek 

Jana Janíčková 

Milan Pliska 

Helena Skopalová 

Anna Šišková 

Bronislava Šťovíčková 
Pavlína Tichá 

Externí pracovník 

MUDr. Areta Elischer 

MUDr. Jaroslava Holá 

MUDr. Martina Kirchnerová 

MUDr. Jitka Kurašová 

MUDr. Eva Štefková 
MUDr. Marie Terrichová 

Mgr. Libuše Calábková 

P. Mgr. Gorazd František Krušina, 

OPraem. 

P. Mgr. Bernard Petr Slaboch, 

OPraem. 
P. Mgr. Ambrož Petr Šámal, OPraem. 

Libuše Marvánková 

Gabriela Motanová, DiS. 

Tereza Šrajerová 

Jindra Veselá 
 



 

12 

Dobrovolníci 
 

„Nestrachujte se o velké problémy 

světa, bojte se o jednoho konkrétní-

ho člověka, kterému dokážete pomo-

ci. Místo velkých idejí si vyberte je-
den malý úkol, který můžete dotáh-

nout do konce. Nestoupejte příliš 

vzhůru, vraťte se dolů na zem.“ 

Matka Tereza 

Do týmu, který pečuje o nemocné 

klienty hospice, patří neodmyslitelně 

i dobrovolníci. Jejich role je nezastu-

pitelná. Nenahrazují personál, ale 

svou činností celkovou péči o klienta 

doplňují. 
Existuje rozšířený názor, že dobro- 

 
 

volníci jsou tu pouze proto, aby si 

měl nemocný s kým popovídat.  Je 

to pravda, ale pouze částečná. Důle-

žitost rozhovoru a vůbec společen-
ského kontaktu je nepopiratelná, ale 

nedá se vnímat jen jako něco, co za-

plní volný čas. Rozhovor má očist-

nou funkci, pomáhá nemocnému 

sdílet své trápení s další osobou, 

která vnáší pochopení a pomáhá 

nést nemocnému jeho břemeno.  

Vždyť ne nadarmo se říká, že sdílená 

bolest je poloviční bolest a sdílená 

radost je dvojnásobná radost. A pak 
je tu další rozměr dobrovolnické čin-



 

13 

 

 

nosti. Dobrovolníci se věnují i těm 
klientům, kteří si již z různých důvo-

dů nejsou schopni povídat. Vypráví 

jim, předčítají z oblíbených knih 

anebo jim zpívají. Důležité je společ-

né sdílení času. Přijde-li chvíle, kdy 

se zdravotní stav klienta zhorší a ten 

tak vstoupí do závěrečné etapy svého 

života, je zde dobrovolník proto, aby 

při klientovi stál, držel jej za ruku, 
tiše zpíval nebo se polohlasně modlil.  

Není na místě si ale myslet, že se to 

vše děje na úkor času, který může 

věnovat nemocnému rodina. Ta je 

samozřejmě na prvním místě. Mnozí 

rodinní příslušníci ale mají pracovní 
povinnosti nebo pečují o děti, a tak 

nemohou strávit u svého blízkého 

tolik času, kolik by si třeba přáli.  

Někdy se pozornost dobrovolníka 

přesouvá i na rodinné příslušníky, 
kteří jsou zrovna přítomni na ná-

vštěvě. Pokud mají zájem, je jim dob-

rovolník oporou i společníkem třeba 

v době, kdy nemocný spí. A pokud 

ne, jsou někdy dobrovolníci přizváni  

 

 

ke společnému rozhovoru, který je 
účastí další osoby oživen. 

Mnozí se ptají, co z toho dobrovolník 

má. Odpovědí může být citát Ralpha 

Waldo Emersona, básníka a filozofa:  

„Jedním z nejkrásnějších zadostiuči-

nění v životě je, že kdykoli se upřím-
ně snažíme pomoci jinému, pomáhá-

me i sami sobě.“. Dobrovolníci 

v tomto duchu hovoří o obohacení 

životní moudrostí, pocitu, že jsou 

pro ostatní přínosem, že vnáší ra-
dost a svým působením u nemoc-

ných prožívají vlastní hodnotu. A 

jistě by sami vyjmenovali mnoho dal-

ších přínosů.  

Působení v hospici je náročné, proto 

si dobrovolníci zaslouží, aby i o ně 
bylo pečováno. 

Kromě pravidelných supervizí se 

v roce 2017 účastnili také exkurze 

do hospice v Chrudimi, seminářů a 

besed nebo třeba promítání filmu, 
který pomáhá více pochopit vnitřní 

život nevyléčitelně nemocné osoby. 

Vše probíhá ve spolupráci 

s dobrovolnickým centrem, Maltéz-

skou pomocí, o. p. s. 

V celém roce strávili dobrovolníci v 
hospici celkem 479 hodin. Děkujeme 

jim, že svou činností přispívali ke 

zlepšení kvality života našich klien-

tů. Ukazují tím, že člověk je nejvíce 

prospěšný především ve svém okolí, 
když se zaměří na konkrétní potřeb-

né.  

 

Mgr. Martina Ležáková 

sociální pracovnice 



 

14 

Spolupráce s farností 
 

V těsné blízkosti Hospice na Svatém 

Kopečku se nachází poutní bazilika 

Navštívení Panny Marie, kterou spo-

lečně s Římskokatolickou farností 
Svatý Kopeček u Olomouce spravují 

členové Řádu premonstrátů. Jak již 
bylo uvedeno, hospic pro své klienty 

zajišťuje komplexní bio-psycho-socio

-spirituální potřeby. Při uspokojová-

ní těchto základních potřeb člověka 

se co nejvíce snažíme vyhovět jeho 
přání. Bratři premonstráti z velké 

části zajišťují jednu z těchto základ-

ních potřeb, a to spirituální. Vždy  

 

 

 

 
 

pokud o tuto službu projeví uživatel 

zájem. Hospic navštěvují každý den. 

Současně zde zajišťují bohoslužby a 

kulturní program pro uživatele i je-
jich blízké. 

Významnou pomocí pro hospic je 
také materiální zabezpečení při po-

řádání tradičních setkání se vzpo-

mínkou na zemřelé či poskytnutí 

prostor baziliky pro pořádání bene-

fičních koncertů a bohoslužeb. Spo-
lupracujeme také se zástupci jiných 

farností a církví, kteří v hospici zajiš-

ťují převážně spirituální služby. 



 

15 

 

Odborná publikační činnost 

Kala, M.: Může být krátkodobý pobyt 

v hospici přínosný? Prakt. Lék., 97
(1), 2017, s. 36–37. 

Kala, M., Dorková, Z.: Paliativní hos-

picová péče. Univerzita Tomáše Bati 

ve Zlíně, Zlín 2017, ISBN 978-80-

7454-668-6.  

  

Přednášková a pedagog. činnost: 

Pracovníci hospice se podíleli na vý-

uce studentů středních i vysokých 
škol, zejména: 

 

Fakulty zdravotnických věd Univer-

zity Palackého v Olomouci 

Lékařské fakulty Univerzity Palacké-

ho v Olomouci 

Fakulty humanitních studií Univer-

zity Tomáše Bati ve Zlíně 

CARITAS – Vyšší odborné školy soci-

ální Olomouc 

Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické Emanu-

ela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2. 

Odborná publikační, přednášková a pedagogická činnost 



 

16 



 

17 



 

18 



 

19 



 

20 



 

21 



 

22 



 

23 



 

24 



 

25 



 

26 



 

27 



 

28 



 

29 



 

30 

Dárci  
 

Dary a příspěvky fyzických i právnic-

kých osob, měst a obcí a dalších 

subjektů jsou nedílnou součástí roz-

počtu Hospice na Svatém Kopečku. 
Bez této pomoci by hospic nemohl 

poskytovat své služby. Velmi si váží-

me všech, kteří se svým přispěním  

 
 

podílejí na péči o ty, kteří naši po-

moc potřebují. Jako projev díků níže 

uvádíme jména našich dobrodinců; 

některá nejsou úplná, jiná zde nej-
sou vůbec, a to z důvodu, že si tito 

dárci přáli zůstat zcela či částečně v 

anonymitě. Náš dík však patří všem! 

Dary a příspěvky do 10 000 Kč 

Fyzické osoby: 

Harro Bretschneider, Vladimír Cen-

ker, Vlastimila Coufalová, Jaroslav 

Dobeš, Pavlína Dočkalová, Viktorie 
Dočkalová, Alena Dohnálková, Fran-

tišek Dosedla, paní Eva, Miroslava 

Foretová, Pavel Fornůsek, Josef 

Gaja, Lenka Galdová, Ivan Gerši, 

Lenka Geržová, Jaroslav Goldman, 

Petra Guštafíková, Rostislav Hampl, 
Ladislava Hekerová, Lukáš Hloušek, 

Denisa Stela Horníková, Josef Cho-

chola, Ing. Petr Chvátal, Ivana Je-

řábková, Julie Johnová, Michal Ka-

bela, Kateřina Kaštylová, Bohuslav 
Kirchner, Eliška Koppová, Ing. Mar-

cela Kottová, Jaromír Krátký, Rosti-

slav Krumpholc, Hana Kubešová, 

Jiří Majer, Mgr. Hana Mamulová, 

Ludmila Martinková, Jiří Maška, 

MUDr. Silvie Navrátilová, Karla Ne-
vyjelová, Kateřina Nováková, Petr 

Paták, Richard Pres, Radek Půr, 

Zdeněk Johan Raurer, Martin Rouš, 

Danuše Sanderová, Jaroslava Skle-

nářová, Dagmar Svěráková, Daniela 
Škrobánková, Marie Švarcová, Petr 

Tomsu, František Urban, Jana Vaš-

ková, Jiří Velech, Jiří Venclík, Pavel 

Vostál, Petr Wnuk, Ludmila Zajíco- 

 

 

vá, Jan Žůrek. 

 

Organizace: 
Allmedia4U s.r.o., GAPEOLT s.r.o., 

Římskokatolická farnost svatého 

Václava Olomouc. 
 

Města a obce: 

Babice, Bernartice, Bílsko, Bludov, 
Bohuňovice, Bohuslavice, Brodek u 

Přerova, Břest, Břestek, Březsko, 

Bystročice, Býškovice, Císařov, Če-

hovice, Čechy pod Kosířem, Čelecho-

vice na Hané, Daskabát, Dlouhá 
Loučka, Dolany, Dolní Újezd, Draha-

ny, Dřevnovice, Dub nad Moravou, 

Dubicko, Hlubočky, Honětice, Horka 

nad Moravou, Horní Lapač, Horní 

Loděnice, Horní Nětčice, Hoštejn, 

Hradčany, Hrubčice, Hvozd, Charvá-
ty, Cholina, Chropyně, Javorník, Je-

zernice, Jindřichov, Klenovice na 

Hané, Kněžpole, Kobylá nad Vidna-

vou, Kojetín, Křelov-Břuchotín, Kud-

lovice, Kyselovice, Laškov, Lazníčky, 
Lazníky, Lešany, Lhota, Litovel, Lo-

bodice, Loučka, Lutín, Majetín, Mile-

nov, Mistřice, Mohelnice, Moraviča-

ny, Němčice nad Hanou, Nezdenice, 



 

31 

Dary a příspěvky nad 10 000 Kč 

Fyzické osoby: 

Alena Bařinová a Vlasta Veškrnová, 

Ing. Marie-Magdalena Bayerová, Jit-

ka Bláhová, Marta Coufalová, MUDr. 
Lubomír Dohnal, Zuzana Dudáková, 

Pavel Hradil, Jaroslav Krejčí, Marie 

Lužná, Štěpán Mořkovský, Magdalé-

na Orgoníková, JUDr. Hana Orleto-

vá, Jiří Orság, Ing. Jan Prášil, 

MUDr. Dagmar Radiměřská, Jiří 
Rambousek, Miloš Sedláček, Ing. 

Zbyněk Středa, Mgr. Jana Ticháko-

vá, Eva a Michal Tuškovi. 

 

Organizace: 
ACHO, Alcom Alval, s.r.o., Asociace 

poskytovatelů hospicové paliativní 

péče, DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT, z. 

s., EVERSTAR s.r.o., HS Logic s.r.o., 

JIVA TRADE s.r.o., rodiče a žáci ZŠ 

a MŠ Vrbátky, Rotary club Olomouc-
City, Římskokatolická farnost Fran-

cova Lhota, SOLEN, s.r.o, .  

 

Města a obce: 

Bukovany, Doloplazy, Grygov, Libi-
na, Lukavice, Maletín, Paseka, Pňo-

vice, Přáslavice, Přerov, Skrbeň, Sla- 

 

 

tinice, Šumvald, Těšetice, Tršice, 

Velká Bystřice, Bělkovice-Lašťany, 

Mrsklesy, Rohle, Samotišky, Zábřeh, 
Prostějov, Lipník nad Bečvou. 

 

Již roky velmi vý-

znamně podporuje 

Hospic na Svatém 

Kopečku statutární město Olomouc. 
V roce 2017 přispělo na provoz hos-

pice částkou ve výši 1 624 800 Kč. 

 

Další velmi významnou 

podporou je dotace ze 
státního rozpočtu, kapi-

toly 313 – Ministerstva 

práce a sociálních věcí 

České republiky. V roce 2017 byla 

tato dotace ve výši 4 978 500 Kč 

poskytnuta prostřednictvím Olo-
mouckého kraje. 

 
 

Niva, Nivnice, Nový Malín, Ohrozim, 

Ochoz, Olšany, Olšovec, Ondratice, 

Oplocany, Osek nad Bečvou, Ostrož-

ská Nová Ves, Polkovice, Postřelmov, 
Potštát, Prasklice, Protivanov, Pru-

sinovice, Příkazy, Radslavice, Rataje, 

Rokytnice, Říkovice, Senice na Hané, 

Senička, Skorošice, Sobotín, Střeň, 

Strukov, Střílky, Suchdol u Prostějo-  

 
 

va, Suchonice, Šišma, Šumice, Tepli-

ce nad Bečvou, Tovéř, Troubky, Tu-

pesy, Týn nad Bečvou, Uherský 

Brod, Uherský Ostroh, Uhřičice, 
Uničov, Ústín, Velehrad, Velký 

Újezd, Vernířovice, Vitčice, Vrbátky, 

Žákovice, Žalkovice, Želatovice, Žero-

tín. 




